9 晶骏宁昱 2,872,935

合计 952,986,019

本次发行股份购买资产事项的最终股份发行数量已取得中国证监会核准。在

定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项，本次发行价格及发行数量将按照深交所的相关规则进行调整。

（五）发行股份的上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

（六）发行股份的锁定期

本次发行股份购买资产交易对方晶泰福、靳军淼承诺：

1、本公司/本人认购的天业通联对价股份自对价股份上市日起 36 个月内不

进行转让。

2、本次交易完成后 6 个月内，如天业通联股票连续 20 个交易日的收盘价格

低于发行价格，或者本次交易完成后 6 个月期末收盘价格低于发行价格的，本公

司/本人认购的对价股份的上述锁定期自动延长至少 6 个月。如本次交易因涉嫌

所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案

侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，不转让其在该上

市公司拥有权益的股份。

3、本次交易实施完成后，如本公司/本人由于天业通联送红股、转增股本等

秦皇岛天业通联重工股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

24

原因增持的天业通联股份，亦应遵守上述约定。

本次发行股份购买资产交易对方其昌电子、深圳博源、晶骏宁昱、晶礼宁华、

晶仁宁和、晶德宁福、宁晋博纳承诺：

1、本公司/企业用于认购股份的标的股权持续拥有权益的时间不足 12 个月

的，在本次发行中认购取得的对价股份，自发行结束日起 36 个月内不得转让；

本公司/企业取得本次发行股份时，用于认购股份的标的资产持续拥有权益的时

间超过 12 个月的，在本次发行中认购取得的对价股份，自发行结束日起 24 个月

内不得转让。

2、本次交易完成后 6 个月内，如天业通联股票连续 20 个交易日的收盘价格

低于发行价格，或者本次交易完成后 6 个月期末收盘价格低于发行价格的，本公

司/企业认购的对价股份的上述锁定期自动延长至少 6 个月。如本次交易因涉嫌

所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案

侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，不转让其在该上

市公司拥有权益的股份。

3、本次交易实施完成后，如本公司/企业由于天业通联送红股、转增股本等

原因增持的天业通联股份，亦应遵守上述约定。

二、本次交易前后上市公司股权结构及财务指标的变化情况

（一）股本结构的变化情况

按照本次交易方案，本次交易前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

项目
变动前 变动数 变动后

数量 比例 发行新股 数量 比例

一、有限售条件股份   952,986,019 952,986,019 71.03%

1、国家持有股份   -

2、国有法人持有股份   -

3、其他境内法人持有股份   949,809,399 949,809,399 70.79%

4、境内自然人持有股份   3,176,620 3,176,620 0.24%

5、境外法人持股持有股份   -

6、境外自然人持股持有股

份
   -

7、基金、理财产品等   -

二、无限售条件股份 388,689,351 100.00% - 388,689,351 28.97%

秦皇岛天业通联重工股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

25

A 股 388,689,351 100.00%   388,689,351 28.97%

三、股份总数 388,689,351 100.00% 952,986,019 1,341,675,370 100.00%

（二）本次发行前公司前十大股东情况

本次新增股份上市前，截至2019年9月30日，本公司前十大股东情况如下表

所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1
深圳市华建盈富投资企业（有限合

伙）
141,431,000 36.39

2 胡志军 6,056,360 1.56

3
国泰君安金融控股有限公司－客户

资金
5,114,000 1.32

4 尹晓娟 4,772,006 1.23

5 叶荣清 4,069,120 1.05

6 顾沈晨 3,162,183 0.81

7 袁淑萍 2,875,033 0.74

8 罗无名 2,500,300 0.64

9 黄志俭 2,340,600 0.60

10 胡海存 2,317,700 0.60

合计 174,638,302 44.94

（三）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

公司已于2019年11月20日就本次发行股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提交相关登记材料，并于2019年11月21日收到中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。经确认，中登公司

深圳分公司已受理天业通联的新增股份登记申请材料，相关股份登记到账后将正

式列入上市公司的股东名册。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司2019年11月21日出具的《合

并普通账户和融资融券信用账户前十名明细数据表》，新增股份登记到账后上市

公司前十大股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 宁晋县晶泰福科技有限公司 801,177,333 59.71

2 深圳市华建盈富投资企业（有限合伙） 141,431,000 10.54

秦皇岛天业通联重工股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

26

3 宁晋县其昌电子科技有限公司 69,329,807 5.17

4 深圳博源企业管理中心（有限合伙） 51,640,254 3.85

5
邢台晶仁宁和企业管理咨询中心（有限

合伙）
10,330,368 0.77

6 胡志军 6,056,360 0.45

7
邢台晶德宁福企业管理咨询中心（有限

合伙）
5,561,626 0.41

8
国泰君安金融控股有限公司－客户资

金
5,114,000 0.38

9 尹晓娟 4,772,006 0.36

10
宁晋县博纳企业管理咨询中心（有限合

伙）
4,491,740 0.33

合计 1,099,904,494 81.97

（四）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据立信会计师出具的信会师报字[2019]第 ZB11861 号《备考审计报告》和

上会会计师出具的上会师报字（2019）第 5035 号《审计报告》，本次交易完成前

后，上市公司的主要财务指标如下：

单位：万元

项目
2019 年 6 月 30 日/2019 年 1-6 月

备考前 备考 变动率

资产总额 139,035.88 2,591,292.15 1763.76%

营业收入 14,007.60 886,870.53 6231.35%

净利润 -4,112.93 41,563.25 -

归属于母公司所有者的净利

润
-4,112.93 39,435.21 -

资产负债率 11.48% 70.93% 517.82%

每股收益（元/股） -0.11 0.29 -

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年

备考前 备考 变动率

资产总额 148,512.84 2,488,773.85 1,575.80%

营业收入 35,352.44 1,964,894.90 5,458.02%

净利润 492.33 74,642.49 15,061.07%

秦皇岛天业通联重工股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

27

归属于母公司所有者的净利

润
492.33 71,913.88 14,506.85%

资产负债率 14.40% 72.37% 402.57%

每股收益（元/股） 0.01 0.54 5,300.00%

本次交易完成后，晶澳太阳能将成为上市公司全资子公司，并纳入合并报表

范围。鉴于标的公司具有良好的盈利能力，本次交易将有助于上市公司创造新的

利润增长点，增强上市公司的盈利能力及抗风险能力。同时，上市公司每股收益

在本次交易后也得到了有效提升，不存在因本次交易而导致上市公司即期每股收

益被摊薄的情况。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次非公开发行股份的发行对象不包含公司的董事、监事和高级管理人

员，本次发行未导致公司董事、监事和高级管理人员直接持股情况发生变动。

四、本次发行前后实际控制人变更情况

本次发行前，华建盈富持有上市公司 36.39%的股权，为上市公司控股股东。

何志平通过华建盈富控制上市公司的股权，为上市公司实际控制人。本次发行后，

上市公司的控股股东变更为晶泰福，上市公司的实际控制人变更为靳保芳。

五、本次交易完成后，公司股票仍符合上市条件

本次交易完成后，本公司股权分布仍满足《公司法》、《证券法》及《股票上

市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

秦皇岛天业通联重工股份有限公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

28

第五节 新增股份的数量和上市时间

一、新增股份上市批准情况

公司已于 2019 年 11 月 20 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任